
COMUNE DI GENOVA

Direzione Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 852 DEL 25/06/2024

OGGETTO: VIE E PIAZZE TERRITORIO MUNICIPIO VIII MEDIO LEVANTE

TEMPORANEA MODIFICA ALLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E 
DELLA SOSTA VEICOLARE MEDIANTE ISTITUZIONE DI OBBLIGHI, 
DIVIETI E LIMITAZIONI IL 30/06/2024 PER CONSENTIRE LO 
SVOLGIMENTO DELL'EVENTO "FIERA DI SAN PIETRO FOCE 2024"

IL DIRIGENTE

Premesso che  l'Ufficio  Fiere  e  Spettacolo  Viaggiante,  ha  presentato  istanza
PG/2024/308643  in  data  19/06/2024,  con  la  quale  ha  richiesto  l’emissione  di  un
provvedimento di  modifica della viabilità in alcune vie nel territorio del Municipio VIII  –
Medio  Levante,  nell’ambito  della  manifestazione/evento  denominata  “FIERA DI  SAN
PIETRO FOCE 2024”;

Atteso che  l’evento  comporterà  l’occupazione  di  suolo  pubblico  così  da  rendere
necessaria  l’introduzione  di  misure  viabilistiche  tese  alla  mitigazione  delle  criticità  in
ragione  della  sicurezza  degli  utenti  della  strada;  la  sede  stradale  non  può  essere
contemporaneamente destinata alla circolazione ed alla sosta veicolare;

Constatato che dette misure comportano modificazioni alla disciplina della circolazione
stradale in senso lato - sia essa intesa come veicolare che pedonale - decise da personale
di polizia stradale al fine di garantire la sicurezza e l’incolumità degli utenti della strada 

Vista la nota con la quale la Polizia Locale, in qualità di organo di Polizia Stradale ex art.
12 C.d.S.,  richiede di modificare l’ordinario assetto viabilistico con l’adozione di misure
temporanee  di  regolazione  della  circolazione  stradale  mediante  istituzione  di  obblighi,
divieti e limitazioni in occasione della manifestazione/evento; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale N. 2013-117.0.0.-05 ed il connesso accordo
integrativo inerente alle procedure/procedimenti pattuiti in sede di accordo inter direzionale

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  4

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
5
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
8
5
2
.
I



finalizzati  alla razionalizzazione ed implementazione in termini di  efficienza ed efficacia
dell’azione amministrativa e delle soluzioni operative;

Preso atto  del  punto A di  cui  al  predetto Accordo Integrativo che enuclea le modalità
operative  di  entrambe  le  Strutture  in  occasione  di  modifiche  alla  circolazione  per
consentire  lo  svolgimento  di  eventi  e  manifestazioni  ludiche/sportive  dettagliando  che
“l’ordinanza (temporanea) viene richiesta direttamente e in modo dettagliato dalla Polizia
Municipale per consentire lo svolgimento di una manifestazione ludico e/o sportiva o altro
evento pubblico di significativo interesse. In questo caso la Direzione Mobilità procede a
redigere il provvedimento richiesto dalla P.M. (fatte salve eventuali diverse valutazioni da
parte  della  D.M.  che  saranno  portate  a  conoscenza  della  P.M.  nel  più  breve  tempo
possibile)”;

Visti inoltre

• gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

• l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

• l’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 64 del 29.06.2021;

• il  Decreto  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti  10  luglio  2002,  recante
"disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada,
da adottare per il segnalamento temporaneo";

• il  Decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali di concerto con il Ministero
della salute ed il  Ministero delle infrastrutture e trasporti  22 gennaio 2019, recante "i
criteri  generali  di  sicurezza  relativi  alle  procedure  di  revisione,  integrazione  e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in
presenza di traffico veicolare";

ORDINA

per quanto sopra esposto, il 30/06/2024 sono adottate le prescrizioni indicate dalla Polizia
Locale con nota Prot. 314479 del 25/06/2024 di seguito riportate. In particolare è istituito
dalle  ore  00:10  del  30/06/2024  fino  a  cessate  esigenze  il  DIVIETO  DI  SOSTA,  con
sanzione  accessoria  della  rimozione  forzata  per  gli  inadempienti  e  DIVIETO  DI
TRANSITO,  eccetto  i  veicoli  afferenti  la  manfiestazione  (limitatamente  al  tempo  di
allestimento e disallestimento) di soccorso e di emergenza, nelle seguenti vie:

• via Casaregis tutto il tratto compreso tra corso B.Aires e corso Marconi;

• via Cecchi entrambi i lati di entrambe le carreggiate nel tratto compreso tra corso Torino
e via Casaregis;

• corso  Torino  tratto  compreso  tra  via  Cecchi  e  corso  B.Aires,  esclusi  i  controviali  di
levante e di ponente e, limitatamente alla sola sosta, la carreggiata ponente nel tratto tra
via Rsuspoli e via Cecchi (fronte civici 121-131RR);

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  4

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
5
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
8
5
2
.
I



• via Ruspoli ambo i lati del tratto compreso tra via Casaregis e corso Torino;

• via Rimassa carreggiata lato levante nel tratto compreso tra via Morin e via Cecchi;

• via San Pietro Foce tutta;

• via Morin ambo i lati nel tratto compreso tra via Rimassa e via Casaregis ad eccezione
del  tratto  tra  via  Rimassa  e  via  Craverso  dove  sarà  consentito  il  solo  transito  con
inversione del senso di marcia che diventerà da levante a ponente con obbligo di arresto
allo stop e prosecuzione diritto all'intersezione con via Rimassa;

• via Pareto per i primi 15 metri ambo i lati a partire dall'intersezione con via Casaregis;

• via Trebisonda ambo i lati nel tratto compreso tra via Montesuello e corso Torino;

• via Pisacane ambo i lati nel tratto compreso tra piazza Palermo e corso Torino;

E'  contestualmente  istituita  un'area  di  sosta  Taxi  nel  lato  ponente  della  carreggiata
ponente di corso Torino nel tratto compreso tra via Cecchi e via Ruspoli (fronte civici 121-
131RR).

E' infine istituito  dalle ore 00:10 del 30/06/2024 fino a cessate esigenze il  DIVIETO DI
SOSTA,  con  sanzione  accessoria  della  rimozione  forzata  per  gli  inadempienti,  in
conseguenza delle modifiche di circolazione dei mezzi AMT nei seguenti tratti stradali:

• via Rimassa lato levante della carreggiata di levante, nel tratto tra il civico 76 (compreso)
e via Morin, con contestuale istituzione del capolinea AMT linea 20;

• via Rimassa ambo i lati della carreggiata lato ponente in corrispondenza dei civici 169 e
171 RR e sul lato ponente della stessa carreggiata nel tratto a mare del civico 51;

• corso Marconi lato monte della carreggiata monte in corrispondenza del civico 40R;

• via Ruspoli lato monte fronte civico 5;

E' invertito il senso di marcia, che diventerà a senso unico da levante a ponente, nello
staco tra le due carreggiate di via Rimassi in corrispondenza di via Morin.

E'  consentito  ai  mezzi  AMT l'utilizzo dell'originario  capolinea bus di  via  Rimassa ed il
transito  nel  viale  centrale  di  corso  Torino  in  direzione  monte  sino  alle  ore  02:30  del
30/06/2024.

La Polizia Locale potrà assumere ulteriori misure di polizia stradale per effetto di esigenze
emerse in occasione dell’evento.

La  presente  ordinanza  è  efficace  solo  se  supportata  dal  titolo  autorizzativo  emesso
dall'Ufficio preposto, ed in ogni caso, non costituisce titolo autorizzativo.

E’ in capo agli organizzatori dell’evento la posa in opera, il mantenimento e la rimozione
della  necessaria  segnaletica  stradale  mantenendo  sollevato  ed  indenne  il  Comune di
Genova da qualunque responsabilità derivante da carenza e/o inefficienza, di qualsivoglia
natura,  della  segnaletica  stradale  stessa.  Agli  stessi  organizzatori  è  fatto  obbligo
dell’integrale ripristino dello stato dei luoghi a cessate esigenze nonché delle condizioni di
transitabilità  compresa  la  messa  in  opera  della  segnaletica  stradale  eventualmente

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  4

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
5
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
8
5
2
.
I



rimossa od oscurata.

MANDA

Agli  organizzatori  rendere  noto  al  pubblico  mediante  l’installazione  della  prescritta
segnaletica stradale, nei tempi e modi previsti dalla vigente normativa,

Alla  Direzione  Corpo di  Polizia  Locale  per  la  verifica  della  corretta  applicazione della
presente ordinanza.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Dott.ssa Maria Cristina Carmeli per Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  4

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
5
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
8
5
2
.
I



VI
A 

C
AR

LO
 B

AR
AB

IN
O

VI
A 

EU
G

EN
IO

 R
U

SP
O

LI

VI
A 

LO
R

EN
ZO

 P
AR

ET
O

CIV.10CIV.8

C
IV

.2

VI
A 

S.
 P

IE
TR

O
 d

el
la

 F
O

C
E

SALITA S. FRANCESCO VIGNOLA

Post.ne
Presidiata

CORSO ITALIA

C
O

R
SO

 M
AR

C
O

N
I

W.C.

Po
rti

ca
to

N
EW

 J
ER

SE
Y

Comune di Genova
Direzione Sviluppo del Commercio

Fiera di S. Pietro ed. 2023

Data manifestazione: 30 / 06 / 2024

Istruttore Tecnico: T.P.O. Direttore Direzione:
Arch. G. Schivo Dr.  G. Bisso

  Scala 1:1000       Tavola Unica

dehor

dehor

dehor

Fermata linea 20

Arch. M. Tario

 TAXI

VI
A 

TR
EB

IS
O

N
D

A

C
O

R
SO

 B
U

EN
O

S 
AI

R
ES

CORSO TORINO

VI
A 

PI
SA

C
AN

E

Post.ne
Presidiata

Post.ne
Presidiata

m
6

VI
A 

C
AR

LO
 B

AR
AB

IN
O

2051GE

NON OLTREPPASSARE I CORDOLI

cantiere

VI
A 

PI
SA

C
AN

E

U.S.2

Vigili del
Fuoco

114

115

116

117

183.6

6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4

VIA RIMASSA

6 X 4

AM
IU

6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4

6 X 46 X 4

6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 46 X 4

6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 48 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 48 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 48 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 8 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 8 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4

6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 8 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 8 X 47 X 47 X 4

7 X 4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4
6 

X 
4

8 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4

dehor
6.0 9.0

1.0 1.0 1.4

9.0

1.3

7 X 4
dehor

8.1

1.0

6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 46 X 46 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 47 X 46 X 4 6 X 4 7 X 47 X 4

85.5
6 X 46 X 4 6 X 47 X 4 6 X 4 6 X 4 7 X 4

43.0

1.0

7 X 4

6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 47 X 4 7 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 7 X 46 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 7 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 46 X 4 7 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 47 X 46 X 4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4

6 
X 

4
8 

X 
4

6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4

6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4
8 X 48 X 48 X 48 X 4

Non oltrepassare linea blu sosta

8 X 48 X 4

6 X 48 X 4 dehor
1.0 1.00.8

dehor
5.0

1.01.0
6 X 48 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 46 X 4

0.50.51.0

6 X 46 X 47 X 46 X 48 X 46 X 46 X 47 X 4

6 X 4 6 X 4

6 X 4 6 X 4

6 X 4 6 X 4 6 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 4 6 X 4

6 X 46 X 46 X 4 8 X 4 6 X 46 X 46 X 46 X 4 6 X 46 X 46 X 46 X 4 6 X 46 X 46 X 46 X 4 6 X 46 X 4

6 X 4 6 X 4 6 X 4 7 X 4 7 X 4 7 X 4 6 X 4 6 X 4 8 X 4 6 X 4 7 X 4

6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4

7 X 4

6 X 4

7 X 4

7 X 4

7 X 4

7 X 4

6 X 4

rastrelliera
biciclette

8 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 46 X 48 X 4

6 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 47 X 4

6 X 4

6 X 4

6 X 46 X 46 X 46 X 46 X 46 X 4

6 X 4 6 X 4 6 X 4 6 X 46 X 4 6 X 4 7 X 4

6 X 4

6 X 4

1.8

7 X 4

6 X 4 7 X 4 6 X 4 8 X 4

6 
X 

4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 
X 

4
6 

X 
4

6 X 4 6 X 4 6 X 4

7 
X 

4
7 

X 
4

6 
X 

3.
5

6 
X 

3.
5

6 
X 

3.
5

6 
X 

3.
5

8 
X 

4
7 

X 
4

7 
X 

4

7 
X 

4

6 X 46 X 4 6 X 4

8 X 4

8 X 4

7 X 47 X 4

001002003004005006007008009010011012013014015016017019020

018

021022023024025026027028029030031032033034035036037038039040041042043044045046047049050

048

051052053054055056

057

058059

060

061062

063

064065066067068069070071073

072

074075076077078079080081083

082

08
5

086087088089091 090092093094095096097098099100101102103104105106107108109110111112113114115116117118119121124

126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 161

164 165 166

168169170

176
175 174 173 172

178 177

180181182183184185186187188189190191192193194 179195196197198199200201202203204205206207208209210211212213

214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240

24
1

24
2

24
3

24
4

24
5

24
6

24
7

24
8

24
9

25
0

25
1

25
2

25
3

25
4

25
5

25
6

25
7

25
8

25
9

26
0

26
1

6 
X 

4
26

2
6 

X 
4

26
3

6 
X 

4
26

4
6 

X 
4

26
5

6 
X 

4
26

6
6 

X 
4

26
7

6 
X 

4
26

8

269270271

272 273 274 275

276 277 278 279 280

281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354

355356357358359360361362363364365366367368369370371372373374375376377378379380381382383384385386387388389390391392393394395396397398399400401402403404405406407408409410411413414415416 412417418419420421422423424425426427428429430431

432433434

436437438439440441442443444445446447448449450452

46
7

45
3

46
4

46
3

46
2

45
4

45
5

45
6

45
7

45
8

45
9

46
0

46
6

48
0

47
946

8
46

9
47

0
47

1
47

2
47

3
47

4
47

5
47

6
47

7
47

8

46
5

CORSO TORINO CORSO TORINOCORSO TORINOCORSO TORINO

CORSO TORINOVIA CECCHI

VI
A 

C
EC

C
H

I
VI

A 
C

EC
C

H
I

VI
A 

C
EC

C
H

I

VI
A 

M
O

R
IN

VI
A 

TR
EB

IS
O

N
D

A

VIA CASAREGISVIA CASAREGIS

VIA CASAREGIS

VIA CASAREGIS

VIA CASAREGIS VIA CASAREGIS VIA CASAREGISVIA CASAREGIS
VIA CASAREGIS

Spazio libero m. 10,45 x 4,50
Non oltrepassare linea blu sosta

Spazio libero m. 10,45 x 4,50
Non oltrepassare linea blu sosta

Spazio libero m. 10,45 x 4,50
Non oltrepassare linea blu sosta

Spazio libero m. 10,45 x 4,50

Non oltrepassare linea blu sosta
Spazio libero m. 10,45 x 4,50

VIA RIMASSA

VIA RIMASSA VIA RIMASSA

C
O

R
SO

 B
U

EN
O

S 
AI

R
ES

C
IV

.2

6 X 4
084

7 X 4

6 
X 

4

7 X 4

435

451

6 
X 

4
6 

X 
4

46
1

7 X 4
123

7 X 48 X 4
121122

7 X 4
123

Stato " senza cantiere"

8 X 4

7 X 4
125

160

167

171

28.5 5.0 34.0 3.0

At
tiv

ità
 c

om
m

er
ci

al
e

38.5 13.5

4.0

13.5 72.5

28.5 85.4 127.0

190.0

58.5

42.2

9.5

126.0
6.3

3.
0

W.C.

CORSIA ACCESSO MEZZI DI SOCCORSO 

Post.ne
Presidiata

E' VIETATO DEPOSITARE MERCE SUL MARCIAPIEDE / ACCESSI CIVICI

E' VIETATO DEPOSITARE MERCE SUL MARCIAPIEDE / ACCESSI CIVICI

E' VIETATO DEPOSITARE MERCE SUL MARCIAPIEDE / ACCESSI CIVICI

E' VIETATO DEPOSITARE MERCE SUL MARCIAPIEDE / ACCESSI CIVICI

E'
 V

IE
TA

TO
 D

EP
O

SI
TA

R
E 

M
ER

C
E 

SU
L 

M
AR

C
IA

PI
ED

E 
/ A

C
C

ES
SI

 C
IV

IC
I

Post.ne
Presidiata

8 X 4

8 X 4

8 X 4

8 X 46 X 4

E' VIETATO DEPOSITARE MERCE SUL MARCIAPIEDE / ACCESSI CIVICI

E' VIETATO DEPOSITARE MERCE SUL MARCIAPIEDE / ACCESSI CIVICI

E' VIETATO DEPOSITARE MERCE SUL MARCIAPIEDE / ACCESSI CIVICI

E' VIETATO DEPOSITARE MERCE SUL MARCIAPIEDE / ACCESSI CIVICI

8.2

7.3

4.9

189.2

137.4

6.5

6.5

8 X 4
120

NO GPL

162

8 
X 

4
16

3

5.0

NO GPL

NON OLTREPPASSARE I CORDOLI

Post.ne
Presidiata

Post.ne
Presidiata

4.0

CORSIA ACCESSO MEZZI DI SOCCORSO 

prod.re

481 P 482P

prod.re

48
3Pprod.re48
5P

prod.re

486P

mt. 8

mt. 7

mt. 6

mt. 5
Produttore

prod.re

5 X 4
230A

7 X 4
236A

mt. 5

NON OCCUPARE Passo Carrabile 21r.

per manitestazione

"LuisArt design Between Art&Design"

Non oltrepassare la mezzeria stradale Non oltrepassare la mezzeria stradale Non oltrepassare la mezzeria stradale Non oltrepassare la mezzeria stradaleNon oltrepassare la mezzeria stradaleNon oltrepassare la mezzeria stradaleNon oltrepassare la mezzeria stradale

Idrante
sottosuolo
civ. 33R

Idrante
sottosuolo

civ. 11

Idrante
sottosuolo

Idrante
sottosuolo

Idrante
sottosuolo Idrante

sottosuolo

4.5

2.
5

2.
5

Idrante
sottosuolo
civ. 47R

Vigili del
Fuoco

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
9
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
3
0
8
6
4
3
.
I

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
2
5
/
0
6
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
8
5
2
.
I




